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焦作市全面开展土地违法集中整治“百日行动”
为全面加强全市土地资源管理，维护良好的土地管理秩序，彻底纠正全市各类土地违法问题，围绕自然资源部开展的2018年度卫片执法检查工作，市政府决定在全市开展违法违规用地专项整治“百日行动”，集中对违法用地，特别是违法占用

基本农田的情况进行全面清查和集中整改。现将有关情况通报如下：

3 月 21 日，市委书记王小平在全市
中青年干部座谈会上强调：“我们共产党
人的根本，就是对马克思主义的信仰，
对共产主义和社会主义的信念，对党和
人民的忠诚。”中国共产党人把马克思主
义作为自己的信仰，把共产主义写在自
己的旗帜上，是因为马克思主义是实践
和历史证明了的科学的理论学说，是因
为这个信仰科学地预测了人类社会发展
的总趋势，给我们指明了前进方向，让
我们获得勇气、信心和力量。

信仰就是方向。1840年鸦片战争以
后，在与西方列强的悲壮抗争中，我们
一次又一次地惨败，一次又一次地割地
赔款。我们不断地痛苦反思：问题到底
出在哪？是器不如人？技不如人？还是
制不如人？同时，我们也进行了不懈的
探索，太平天国失败了，戊戌变法失败
了，洋务运动失败了，辛亥革命从结果
来看也是不成功的，尽管我们模仿西方
体制建立了民国政体，但枷锁仍未解
除，国家仍然没有摆脱受辱挨打的局
面。在中华民族陷入迷茫痛苦彷徨之
际，十月革命的一声炮响，为我们送来
了马克思主义，马克思主义给苦苦探寻
救亡图存出路的中国人指明了前进的道
路和方向。在马克思主义指导下，中国
共产党人带领中国人民创造了一个又一
个人间奇迹，实现了中华民族从站起
来、富起来到强起来的伟大飞跃，用铁
一般的事实证明，只有社会主义才能救

中国，只有中国特色社会主义才能发展
中国。2010年9月1日，习近平同志在出
席中央党校秋季开学典礼时强调：“理想
信念，是世界观和政治信仰在奋斗目标
上的具体体现。一个国家、一个民族、
一个政党，任何时候任何情况下都必须
树立和坚持明确的理想信念。如果没有
或丧失理想信念，就会迷失奋斗目标和
前进方向，就会像一盘散沙而形不成凝
聚力，就会失去精神支柱而自我瓦解。”
马克思主义信仰给我们指明了前进方向。

信仰就是定力。有定力的人，能正
念坚固，如净水无波，不随物流、不为
境转，光明磊落，坦荡无私；有定力的
人，心地清净，如如不动，不被假象所
迷惑，不为名利而动心。马克思主义信
仰能给共产党人以定力，能使我们共产
党人在各种诱惑和考验面前风雨不动安
如山。如果没有马克思主义信仰作为思
想上的“定海神针”，党员干部就会信仰
迷茫、精神迷失、理想信念动摇，在事
关重大原则问题上就会立场不坚定，在
大是大非面前就会旗帜不鲜明，就容易
丧失基本的政治立场和党性原则。2012
年11月17日，习近平总书记在中央政治
局第一次集体学习时强调，对马克思主
义的信仰，对社会主义和共产主义的信

念，是共产党人的政治灵魂，是共产党
人经受住任何考验的精神支柱。形象地
说，理想信念就是共产党人精神上的

“钙”，没有理想信念，理想信念不坚
定，精神上就会“缺钙”，就会得“软骨
病”。理想信念动摇是最危险的动摇，理
想信念滑坡是最危险的滑坡，马克思主
义信仰是共产党人的定力。

信仰就是动力。信仰可以给人定
力，更能给人动力。马克思主义信仰始
终是我们党前进的动力，是我们党百折
不挠、战胜困难的精神家园。回顾我们
党98年的奋斗历程，我们党经历了无数
的艰难困苦和血雨腥风，但共产党人越
战越勇，究其原因，靠的就是一种信
仰。1927 年 4 月，蒋介石发动“四·一
二”反革命政变，在那个充斥着阴谋、
逮捕、屠杀的白色恐怖年代，无数共产
党人为了坚守马克思主义信仰，用生命
和鲜血捍卫了自己的选择，还有徐特
立、贺龙等这样一群民族精英，选择在
革命最危险的时候加入中国共产党，诠
释了信仰的力量。1984年6月30日，邓
小平同志在《建设有中国特色的社会主
义》中指出：“对马克思主义的信仰，是
中国革命胜利的一种精神动力。”

（作者单位：中共焦作市委党校）

党员干部一定要坚定马克思主义信仰
——学习贯彻王小平书记在全市中青年干部座谈会上的讲话精神

□冯大勇

增强脚力、眼力、脑力、笔力，
推动宣传思想工作不断强起来，是
习近平总书记对新时期宣传思想干部
能力素质建设的基本要求，是对宣传
思想工作提出的政治要求，为宣传思
想工作指明了方向。我们必须认真学
习，扎实开展增强“四力”教育实践
工作，在守正创新中切实增强脚力、
眼力、脑力、笔力，推动宣传思想工
作不断强起来。

增强脚力、眼力、脑力、笔力，
是宣传思想工作者的基本功和必修
课。推动宣传思想工作不断强起来，
是加强和改进宣传思想工作的具体方
法和措施，是宣传思想工作的具体目
标和政治任务。要扎实开展增强“四
力”教育实践工作，以提高政治能力
为根本，以增强专业本领为关键，以
锐意创新创造为紧要，以培养优良作
风为基础，推动队伍整体素质实现大
提升，推动宣传思想工作不断强起
来。

增强脚力。去年8月，习近平总
书记在全国宣传思想工作会议上发表
重要讲话，对新形势下党的宣传思想
工作作出重大部署，强调促进全体人
民在理想信念、价值理念、道德观念
上紧紧团结在一起。强调宣传思想干
部要不断掌握新知识、熟悉新领域、
开拓新视野，增强本领能力，加强调
查研究，不断增强脚力、眼力、脑
力、笔力，努力打造一支政治过
硬、本领高强、求实创新、能打胜
仗的宣传思想工作队伍。脚力，体
现的是实践思维、群众观点，强调
加强作风建设，要求宣传思想干部
更多到工作一线去、到群众中去。
增强脚力，必须脚勤、亲民。要坚
持以人民为中心的工作导向，转变
作风、扑下身子，经常深入一线，
多到实地调查研究，了解百姓生活
状况、把握群众思想脉搏，着眼群
众需要解疑释惑、阐明道理，增强深
入基层的能力、增强深入群众的能

力，密切与群众的血肉联系。要进百
家门、坐百姓凳、吃百姓饭，倾听百
姓呼声、化解百姓疑问、解决百姓困
难，与老百姓心连心、亲如一家，锤
炼敢担当、崇实干、能吃苦、善创新
的优良作风。

增强眼力。眼力，体现政治眼
光、战略思维，强调政治站位、思想
境界，要求必须善于从政治上、从全
局上看待问题、把握问题。增强眼
力，就要与现实紧密结合，解决现实
问题、回答现实课题。坚持问题导
向，善于从实践中发现问题、寻找办
法、化解矛盾和困难。解决问题是能
力，发现问题是眼力。工作的过程，
就是不断发现问题、解决问题的过
程。要把发现、解决思想上、能力
上、作风上的问题同解决实际工作中
的问题结合起来，切实增强宣传思想
工作队伍的本领能力；锐意创新创
造，切实推进宣传思想工作守正创
新；强化风险意识，切实增强宣传思
想工作队伍意识形态工作能力。善于
把上级的原则要求，转化为一件件实
事、一个个项目，抓好落实，强化督
导，推动工作，使宣传思想工作不断
强起来。

增强脑力。脑力，体现历史思
维、辩证思想，强调多思善谋、头脑
清醒，要求综合研判，做到思考全
面、细致、深刻。增强脑力，必须深
入学习、准确把握习近平总书记和党
中央对宣传思想工作队伍建设的重要
论述和决策部署，用习近平新时代
中国特色社会主义思想武装头脑，
切实提升宣传思想工作队伍的政治
能力，不断增强政治敏锐性和政治
鉴别力。要把用习近平新时代中国
特色社会主义思想武装头脑作为首
要任务、作为灵魂工程，努力学在
前列、作出表率，坚持系统学、跟进
学、联系实际学，坚持知行合一、学
用结合，切实做到真学真懂真信真
用，推动工作。要树牢“四个意

识”、坚定“四个自信”、做到“两个
维护”，自觉把旗帜鲜明讲政治的要
求融入大脑、融入宣传思想工作各个
环节，牢牢把握正确政治方向、舆论
导向、价值取向，确保宣传思想工作
始终沿着正确方向前进，不断推动宣
传思想工作强起来。

增强笔力。笔力，体现求真思
想、创新思维，强调练硬“内功”、
不搞形式，要求通过文字载体把主流
思想文化传播开来，影响和凝聚群众
力量。增强笔力，就要记录新时代、
书写新时代、讴歌新时代，反映现
实、观照现实。要聚焦武装头脑、乡
村振兴、“三大攻坚战”“四个焦作”
建设和“学徐州扬州，促转型发展”

“四城联创”“一赛一节”等中心工
作，出成果、出精品。要练硬“内
功”，不仅在理论上、口才上有“几
把刷子”，还要在笔头上有“几把刷
子”，真正成为宣传业务上的行家里
手。要认真学习、积极实践、善于
思考、用心积累、经常练笔，不断
提升写作能力，为使宣传思想工作
不断强起来提升素质，为经济社会发
展作贡献。

增强“四力”的过程，是一个不
断教育实践的过程。任何人的能力提
升，都是一个不断学习、实践的过
程。广大宣传思想工作者必须坚持在
学中干、在干中学，积极实践、多思
多想，积累经验、提升能力，长期
坚持，必然受益。宣传思想战线各
单位要结合各自实际，设计项目、
寻找载体，开展一系列增强“四
力”特色教育实践活动，为宣传思
想工作者锤炼品格、提升能力提供
平台和机会，不断推动宣传思想工
作强起来，为加快建设“四个焦
作”，早日跻身全省“第一方阵”，
打造“精致城市、品质焦作”，奋力
谱写高质量发展的焦作篇章，在中
原更加出彩中出重彩更精彩作出宣
传干部的贡献。

增强脚力眼力脑力笔力
推动宣传思想工作不断强起来

□苗国富

4月15日是第四个全民国家安全教育日。数据安全
与国家安全密切相关，近年来已经成为国家安全领域的
热门话题。通过立法保障数据安全，有助于最大限度维
护个人信息安全和公共安全，增强政府与社会公众保护
数据安全的法律意识。

中国社会科学院国际法研究所所长莫纪宏指出，由
于数据安全与国家安全密切相关，因此有必要在国家层
面制定相关数据安全法律法规，对数据安全的规范化和
制度化进行分级分类处理，制定数据安全的法律保护制
度，增强政府和公众保护数据安全意识，更好维护信息
化社会中的国家安全。 曹 一 作（新华社发）

保守秘密

2018年度卫片执法违法图斑情况通报
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

县（市）区

博爱县

武陟县

温 县

修武县

沁阳市

孟州市

山阳区

示范区

解放区

马村区

中站区

违法图斑总数（个）

128

337

153

30

31

106

18

75

7

39

72

应整改图斑数（个）

128

337

153

30

31

106

18

75

7

39

72

必须拆除复耕数（个）

37

216

86

5

7

42

12

50

6

17

30

2018年度卫片执法占用永久基本
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1
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3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

县（市）区

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

博爱县

中站区

中站区

中站区

中站区

中站区

中站区

中站区

孟州市

孟州市

孟州市

孟州市

孟州市

图斑号

96

186

220

237

247

248

255

256

257

259

104

117

118

121

122

128

130

59

74

86

136

147

项目名称

木材加工

娃娃菜加工

机械加工厂

煤球厂（养殖场）

驾校水泥地面

驾校水泥地面

民俗加工厂

预制板制造（部分拆除）

预制板制造（部分拆除）

民俗加工厂

废品收购站

练车点

仓储

蓝棚

农家院

厂区配房

废品收购站

子昌崔文加油站油罐

东小仇厂房

河北面蓝顶厂房

赵坡养鸽场改厂房

谢庄厂房

项目位置

苏寨村

南朱营村

钟庄村

孝敬村

程村

程村

大岩村

西良仕村

西良仕村

大岩村

府城街道府城村

府城街道北敬村

府城街道北敬村

府城街道启心村

府城街道府城村

府城街道府城村

府城街道府城村

城伯镇子昌村

赵和镇东小仇村

南庄镇杜村

西虢镇赵坡村

南庄镇西谢庄村

用地单位

陈丙金

南朱营村村民
委员会

皇甫利

王小利

朱丙超

朱丙超

刘北方

孙凯

孙凯

马志强

沈明才等4户

达通驾校

北敬村阎德江

启心村民

王保

府城村民

府城村民王海利

崔文

东小仇厂房

河北面蓝顶厂房

赵坡村民

谢庄厂房

序号

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

县（市）区

孟州市

孟州市

孟州市

孟州市

孟州市

孟州市

沁阳市

沁阳市

马村区

马村区

修武县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

武陟县

图斑号

162

167

173

195

270

294

50

86

45

40

92

544

590

588

622

645

89

191

193

534

390

67

70

72

79

项目名称

胡庄村南蓝顶房

胡庄村南厂房

桑坡厂房

新城瓦厂

大定北开仪倒闭饲料厂

陈湾湘居

沁阳市亿昌建材有限公
司

东王召村木材加工厂

堆放预制块

农机合作社

修武县豫迪祥豆制有限
公司

练车点

预制构件厂

饭店

驾校

电缆厂

废品收购

4家养殖场门前房

晾晒鹌鹑粪和看护房

饭店

仓库

鼎盛资源大棚

鼎盛资源大棚

皮毛加工

皮毛加工

项目位置

南庄镇田寺村

大定街道胡庄村

南庄镇桑坡村

大定街道新城村

大定街道北开仪村

大定街道陈湾村

水北关村

东王召村

安阳城街道西韩王村

演马街道演马村

郇封镇庞屯村

北郭乡西余会村

北郭乡索余会村

大封镇司马岗村

大封镇东岩村

大封镇赵庄村

谢旗营镇后高村

谢旗营镇前高村

谢旗营镇前高村

西陶镇古凡村

嘉应观乡东水寨村

三阳乡小聂村

三阳乡小聂村

三阳乡小麻村

三阳乡小麻村

用地单位

田寺村民

胡庄村民

桑坡厂房

新城瓦厂

大定北开仪倒
闭饲料厂

陈湾湘居

沁阳市亿昌建
材有限公司

东王召村木材
加工厂

个人

个人

乔发合

岳科

牛燕军

任大斌

陈泽明

荆建中

刘红亮

周保全、周海新、
周流海、周胜利

左长兴

刘小林

广源纸业

鼎盛再生资源
有限公司

鼎盛再生资源
有限公司

序号

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

备注：焦作市土地违法集中整治“百日行动”中，以上曝光的2018年度卫片执法占
用永久基本农田违法图斑，必须在4月底前完成整改。

县（市）区

武陟县

武陟县

武陟县

温 县

温 县

温 县

温 县

温 县

示范区

示范区

示范区

图斑号

98

104

109

107

132

123

139

75

276

307

352

项目名称

皮毛加工

木材加工

皮毛加工

预制地面

万盛汽车销售

厂房

游园内路

西保丰村产业扶贫就业
基地

彩钢棚

预制地面

丰华机械配件有限公司

项目位置

三阳乡小麻村

三阳乡南田村

三阳乡小麻村

温泉街道南张村

温泉街道后东南王村

黄庄镇林村

黄庄镇东林肇村

北冷乡西保丰村

和庄村北

和庄村东

北石涧村东北

用地单位

预制地面

万盛汽车销售

厂房

游园内路

西保丰村产业
扶贫就业基地

王海梅

和根闯

李文生

焦作市卫片领导小组

（第一批曝光)


